
G00246.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 17/10/2003 N.     246

OGGETTO:
LEGGE 3 AGOSTO 1998 N. 269. RIMODULAZIONE PROGETTO ATTIVAZIONE E

FUNZIONAMENTO DI UN AUTORITY A TUTELA DEI MINORI   E DI UN
OSSERVATORIO PER LA RILEVAZIONE -SEGNALAZIONE -VALUTAZIONE E
TRATTAMENTO DELLE SITUAZIONI DI ABUSO.

L'anno duemilatre     , addì diciassette    , del  mese di ottobre, alle ore 13,00, nella
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata
nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATO:
- che con nota n. 580/U.P. del 18 agosto 2003, acquisita al Protocollo Generale dell’Ente
in data 21 agosto 2003 al n. 19282 il Coordinatore dell’Ufficio di Piano ha trasmesso
delibera della Conferenza dei Sindaci n. 18 del 20.06.2003 con la quale è stata approvata,
tra l’altro, la rideterminazione dell’ Attività progettuale “Attivazione e funzionamento di
un’Autority a tutela dei minori e di un Osservatorio per la rilevazione-segnalazione-
valutazione e trattamento delle situazioni di abuso” nella durata degli interventi e nella
scelta della tipologia del soggetto attuatore, nella cosiderazione che  la progettualità
inerente la medesima Legge a valere sul Documento di Dettaglio 2002 ha termine il
31.12.2003, prevedendone pertanto l’inizio delle attività al 10.01.2004, con il reperimento
del personale come indicato mediante avviso pubblico.

CONSIDERATO



G00246.DLB.doc

• che nel Documento di Dettaglio anno 2002 del Piano Sociale di Zona
dell’Ambito N3 tra gli interventi finalizzati è prevista l’Attività n. 2 “Attivazione e
funzionamento di un’Autority a tutela dei minori e di un Osservatorio per la rilevazione-
segnalazione-valutazione e trattamento delle situazioni di abuso” , con risorse previste per
€ 9.122,89;

RITENUTO pertanto  prendere atto della rimodulazione della progettazione come
indicato nella delibera n.18 del 20.06.2003 della Conferenza dei Sindaci..
      VISTA la disciplina delle attività nell’esercizio di funzioni e servizi (delibera
Conferenza dei Sindaci n. 2 del 23.04.2002)

VISTO il parere allegato ed espresso ai sensi dell’art. 49  del D:Lvo 18.08.2000 n.
267;

AD unanimità di voti resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

- Prendere atto ed approvare la narrativa che precede che qui si intende ripetuta e
trascritta.
- Rideterminare la progettazione “Attivazione e funzionamento di un’Autority a tutela dei
minori e di un Osservatorio per la rilevazione-segnalazione-valutazione e trattamento delle
situazioni di abuso” nella durata degli interventi e nella scelta della tipologia del soggetto
attuatore, nella cosiderazione che  la progettualità inerente la medesima Legge a valere
sul Documento di Dettaglio 2002 ha termine il   31.12.2003, prevedendone pertanto l’inizio
delle attività al 10.01.2004, con il reperimento del personale come indicato mediante
avviso pubblico, così come approvato con la delibera n. 18 del 20.06.2003 della
Conferenza dei Sindaci, trasmessa dal Coordinatore dell’Ufficio di Piano con nota prot. n.
580 del 18 agosto 2003 ed acquisita al Protocollo di questo Ente in data 22 agosto 2003
con n. 19282;
- Darsi atto che l’impegno di spesa è già stato assunto sul cap. 1545 intervento 1.10.04.03
del Bilancio di previsione anno 2003 ;
- Stabilre che l’Ufficio di Segreteria invii in duplice copia il presente atto deliberativo
all’Ufficio di Piano per gli adempimenti consequenziali:
- Rendere l’atto deliberativo immeditamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 del D.Lgs
267/2000, al fine di permettere il completamento dell’iter procedurale.



G00246.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal 21/10/2003

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 04/11/2003

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti
vizi:

 _________________________________________
 

                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00246.DLB.doc


